
PERATURAN BUPATI OGAN KOMERING ULU
NOMOR 21 TAHUN 2022

TENTANG

PENETAPAN BESARAN ALOKASI DANA DESA
SETIAP DESA DAN PETUNJUK TEKNIS PENGGUNAAN ALOKASI DANA DESA

DALAM KABUPATEN OGAN KOMERING ULU
TAHUN ANGGARAN 2022

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI OGAN KOMERING ULU,

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 81 ayat (4)
Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang
Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43
Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa dan Pasal 96 ayat (4) dan
ayat (7) Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6
Tahun 2014 tentang Desa, perlu menetapkan Peraturan
Bupati tentang Penetapan Besaran Alokasi Dana Desa Setiap
Desa Dan Petunjuk Teknis Penggunaan Alokasi Dana Desa
Dalam Kabupaten Ogan Komering Ulu Tahun Anggaran 2022;

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang–Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang
Pembentukan Daerah Tingkat II dan Kota Praja di
Sumatera Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1959 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 1821);

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 7 Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5495);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan

SALINAN



Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6757);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan
PemerintahNomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6321);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2015
tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah
Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016
Nomor 6);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611);

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2020
tentang Penyetoran Iuran Jaminan Kesehatan bagi
Pekerja Penerima Upah di Lingkungan Pemerintah
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020
Nomor 1135);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN BESARAN
ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA DAN PETUNJUK TEKNIS
PENGGUNAAN ALOKASI DANA DESA DALAM KABUPATEN
OGAN KOMERING ULU TAHUN ANGGARAN 2022.

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan :

1. Kabupaten adalah Kabupaten Ogan Komering Ulu.

2. Pemerintah Kabupaten adalah Pemerintah Kabupaten
Ogan Komering Ulu.



3. Bupati adalah Bupati Ogan Komering Ulu.

4. Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa yang
selanjutnya disingkat DPMD adalah Dinas Pemberdayaan
Masyarakat dan Desa Kabupaten Ogan Komering Ulu.

5. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki
batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan
mengurus urusan pemerintahan, kepentingan
masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat,
hak asal usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan
dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Republik
Indonesia.

6. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, selanjutnya
disebut APBDes adalah rencana keuangan tahunan
Pemerintah Desa.

7. Keuangan Desa adalah semua hak dan kewajiban dalam
rangka penyelenggaraan pemerintahan desa yang dapat
dinilai dengan uang termasuk didalamnya segala bentuk
yang berhubungan dengan hak dan kewajiban desa.

8. Alokasi Dana Desa, selanjutnya disingkat ADD, adalah
dana perimbangan yang diterima Kabupaten dalam
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten
setelah dikurang Dana Alokasi Khusus.

9. ADD Penghasilan Tetap yang selanjutnya disingkat ADD
Siltap adalah Alokasi Dana Desa yang diperuntukkan
bagi Penghasilan Tetap Kepala Desa, Sekretaris Desa,
Perangkat Desa lainnya termasuk Tunjangan BPD.

10. ADD Non Penghasilan Tetap yang selanjutnya disingkat
ADD Non Siltap adalah Alokasi Dana Desa yang
diperuntukkan bagi penyelenggaraan pemerintahan desa,
pelaksanaan pembangunan desa, pembinaan
kemasyarakatan desa, dan pemberdayaan masyarakat
desa diluar penghasilan tetap kepala desa, sekretaris
desa dan perangkat desa lainnya termasuk tunjangan
BPD.

11. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa dibantu perangkat
desa sebagai unsur penyelenggara pemerintahan desa.

12. Badan Permusyawaratan Desa yang selanjutnya
disingkat BPD adalah lembaga yang melaksanakan
fungsi pemerintahan yang anggotanya merupakan wakil
dari penduduk desa berdasarkan keterwakilan wilayah



dan ditetapkan secara demokratis.

13. Musyawarah Desa adalah musyawarah antar Badan
Permusyawaratan Desa, Pemerintahan Desa, dan Unsur
Masyarakat yang diselenggarakan oleh Badan
Permusyawaratan Desa untuk menyepakatai hal yang
bersifat strategis.

14. Kepala Desa adalah pejabat pemerintah desa yang
mempunyai wewenang, tugas dan kewajiban untuk
menyelenggrakan rumah tangga desanya dan
melaksanakan tugas dari pemerintah dan pemerintah
daerah.

15. Penjabat Kepala Desa adalah seorang pejabat yang
diangkat oleh pejabat yang berwenang untuk
melaksanakan tugas, hak dan wewenang serta kewajiban
kepala desa dalam kurun waktu tertentu.

16. Pemegang Kekuasaan Pengelolaan Keuangan Desa, yang
selanjutnya disingkat PKPKD, adalah kepala Desa atau
sebutan nama lain yang karena jabatannya mempunyai
kewenangan menyelenggarakan keseluruhan pengelolaan
keuangan Desa.

17. Pelaksana Pengelolaan Keuangan Desa, yang selanjutnya
disingkat PPKD, adalah perangkat Desa yang
melaksanakan pengelolaan keuangan Desa berdasarkan
keputusan kepala Desa yang menguasakan sebagian
kekuasaan PKPKD.

18. Sekretaris Desa adalah Perangkat Desa yang
berkedudukan sebagai unsur pimpinan sekretariat desa
yang menjalankan tugas sebagai koordinator PPKD.

19. Perangkat Desa lainnya terdiri atas kepala urusan
(KAUR), Kepala Seksi (KASI), dan Kepala Dusun (KADUS).

20. Rukun Warga, yang selanjutnya disingkat RW atau
sebutan lainnya adalah bagian dari kerja lurah dan
merupakan lembaga yang dibentuk melalui musyawarah
pengurus RT di wilayah kerjanya yang ditetapkan oleh
Pemerintah Desa atau Lurah.

21. Rukun Tetangga, yang selanjutnya disingkat RT atau
sebutan lainnya adalah lembaga yang dibentuk melalui
musyawarah masyarakat setempat dalam rangka
pelayanan pemerintah dan kemasyarakatan yang



ditetapkan oleh Pemerintah Desa atau Lurah.

22. Staf Desa terdiri atas operator siskeudes dan staf
administrasi keuangan.

23. Penghasilan Tetap yang selanjutnya disingkat Siltap
adalah pendapatan yang diberikan setiap bulan dalam
bentuk uang kepada Kepala Desa dan Perangkat Desa
dalam kedudukan sebagai penyelenggara pemerintah
desa.

24. Alokasi Dasar adalah alokasi yang dihitung berdasarkan
persentase tertentu dari anggaran Dana Desa yang dibagi
secara merata kepada setiap desa berdasarkan klaster
jumlah penduduk.

BAB II
BESARAN ADD SETIAP DESA

Pasal 2

(1) ADD terdiri atas :
a. ADD Siltap; dan
b. ADD Non Siltap.

(2) Besaran Persentase ADD Siltap dan Non Siltap dibagi
menjadi :
a. 70% (tujuh puluh persen) dari jumlah anggaran

belanja desa untuk mendanai:
1. penyelenggaraan pemerintah Desa termasuk

belanja operasional pemerintahan desa dan insentif
Rukun Tetangga dan Rukun Warga;

2. pelaksanaan pembangunan Desa;

3. pembinaan kemasyarakatan Desa; dan

4. pemberdayaan masyarakat Desa.

b.  30% (tiga puluh persen) dari jumlah anggaran belanja
desa untuk mendanai :

1. penghasilan Tetap dan tunjangan Kepala Desa,
Sekretaris Desa dan Perangkat Desa lainnya; dan

2. tunjangan dan operasional BPD.

(3) Besaran ADD setiap desa sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) tercantum dalam Lampiran I yang merupakan
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.



BAB III
ADD SILTAP

Pasal 3

ADD Siltap diperuntukkan bagi :
a. Siltap Kepala Desa, Sekretaris Desa, Perangkat Desa

lainnya;
b. tunjungan Anggota BPD;dan
c. operasional BPD.

Pasal 4

(1) Siltap Kepala Desa, Sekretaris Desa, Perangkat Desa
lainnya dan tunjangan anggota BPD dibayarkan per
triwulan.

(2) Siltap Kepala Desa, Sekretaris Desa, dan Perangkat Desa
lainnya sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan
Bupati ini.

(3) Pelaksana Tugas Kepala Desa dan Perangkat Desa tidak
diberikan Siltap atas jabatan pelaksana tugas tersebut.

(4) Kepala Desa dan Penjabat Kepala Desa yang berasal dari
Pegawai Negeri Sipil, hanya menerima 70% (tujuh puluh
persen) dari jumlah Siltap Kepala Desa.

(5) Siltap Kepala Desa, Sekretaris Desa, Perangkat Desa
lainnya, tunjangan anggota BPD dan Operasional BPD
dianggarkan dalam APBDes.

(6) Operasional BPD sebagaimana dimaksud pada ayat (5)
diajukan oleh ketua BPD kepada Kepala Desa sesuai
kebutuhan masing-masing.

Pasal 5

(1) Tunjangan BPD diberikan sesuai jabatan berdasarkan
struktur organisasi BPD.

(2) Tunjangan BPD sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
diberikan kepada ketua, wakil ketua, sekretaris, ketua
bidang dan anggota BPD.

Pasal 6

Tunjangan Anggota BPD dan operasional BPD sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 5 tercantum dalam Lampiran III yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati
ini.



Pasal 7

(1) Terhadap Kepala Desa, Sekretaris desa, Perangkat Desa
lainnya dan anggota BPD yang diberhentikan sementara,
hanya diberikan sebesar 50% (lima puluh persen) dari
Siltap Kepala Desa, Sekretaris Desa, Perangkat Desa,
Perangkat Desa lainnya dan tunjangan BPD

(2) Kepala Desa, Sekretaris Desa, Perangkat Desa lainnya
dan anggota BPD yang meninggal dunia sebelum habis
masa jabatan dan/atau sebelum mencapai batas usia
maksimal, diberikan bantuan keuangan sebesar Siltap 1
(satu) bulan yang diterima oleh ahli waris.

Pasal 8

(1) Pengajuan Alokasi Dana Desa Penghasilan Tetap paling
lambat tanggal 15 (lima belas) pertriwulannya dan sudah
diterima oleh Badan Keuangan Aset Daerah.

(2) Dalam hal sampai dengan akhir tahun Anggaran masih
terdapat Sisa lebih ADD Siltap, maka wajib disetor ke
rekening Kas Daerah paling lambat bulan Januari tahun
berikutnya sesuai ketentuan yang berlaku.

BAB IV
ADD NON SILTAP

Pasal 9

(1) ADD Non Siltap diperuntukkan untuk mendanai :
a. insentif RT/RW;
b. staf Desa;
c. penyelenggaraan pemerintahan Desa, pelaksanaan

pembangunan Desa, pembinaan kemasyarakatan
Desa dan pemberdayaan masyarakat Desa.

(2) Besaran ADD Non Siltap sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) diperoleh dari jumlah total ADD dikurangi jumlah
total ADD siltap dihitung dengan rumus:

TADDN = TADD – TS
Keterangan :
TADDN = Total Alokasi Dana Desa Non Siltap
TADD = Total Alokasi Dana Desa
TS = Total Siltap



(3) ADD Non Siltap diperuntukkan untuk mendanai insentif
RT/RW dan Staf Desa sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) huruf a dan huruf b, dihitung dengan mengurangkan
total ADD Non Siltap sebagaimana dimaksud pada ayat
(2) dengan total insentif RT/RW dan Staf Desa.

(4) ADD Non Siltap untuk setiap desa yang diperuntukkan
untuk mendanai insentif RT/RW dan Staf Desa, dihitung
berdasarkan jumlah masing-masing RT/RW dan Staf
Desa dikalikan besaran insentif.

(5) ADD Non Siltap yang diperuntukkan untuk mendanai
penyelenggaraan pemerintahan Desa, pelaksanaan
pembangunan Desa, pembinaan kemasyarakatan Desa
dan pemberdayaan masyarakat Desa sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf c, diperoleh dari selisih
ADD Non Siltap dikurangi insentif RT/RW dan Staf Desa
sebagaimana dimaksud pada ayat (3).

(6) Besaran ADD Non Siltap per Desa untuk mendanai
penyelengaraan pemerintahan Desa, pelaksanaan
pembangunan Desa, pembinaan kemasyarakatan Desa
dan pemberdayaan masyarakat Desa, adalah hasil
perhitungan dari Alokasi dasar per desa sebesar 65%
(enam puluh lima persen) dibagi rata dan 35% (tiga
puluh lima persen) dibagi sesuai dengan klasifikasi desa
dikalikan dengan ADD Non Siltap sebagaimana dimaksud
pada ayat (5).

(7) Klasifikasi Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (6),
terdiri dari:
a. desa swasembada sebesar 15% (lima belas persen);
b. desa swakarya sebesar 35% (tiga puluh lima persen);

dan
c. desa swadaya sebesar 50% (lima puluh persen).

(8) Besaran ADD Non Siltap per desa untuk mendanai
penyelengaraan Pemerintahan Desa, Pelaksanaan
Pembangunan Desa, Pembinaan kemasyarakatan Desa,
dan Pemberdayaan Masyarakat Desa sebagaimana
dimaksud pada ayat (6) dihitung dengan rumus, sebagai
berikut :

ADDN4Pilar = AD + KD
AD =  (65% x TADDN4Pilar) : JD
KD Swasembada = ((35% x TADDN4Pilar) x 15%) :JD
swasembada
KD Swakarya = ((35 % x TADDN4Pilar)  x 35 %) : JD
swakarya
KD Swadaya = ((35 % x TADDN4Pilar)  x 50 %) : JD



swadaya

Keterangan :
4Pilar = Penyelengaraan Pemerintahan Desa,

Pelaksanaan Pembangunan Desa,
Pembinaan Kemasyarakatan Desa, dan
Pemberdayaan Masyarakat Desa

ADDN4Pilar = Alokasi Dana Desa Non Siltap 4 Pilar
TADDN4Pilar = Total Alokasi Dana Desa Non Siltap 4Pilar
KD = Klasifikasi Desa
JD = Jumlah Desa

(9) ADD Non Siltap per Desa dihitung berdasarkan
penjumlahan ADD Non Siltap untuk setiap Desa yang
diperuntukkan untuk mendanai insentif RT/RW dan Staf
Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (4) dengan ADD
Non Siltap per Desa untuk mendanai penyelengaraan
pemerintahan Desa, pelaksanaan pembangunan Desa,
pembinaan kemasyarakatan Desa, dan pemberdayaan
masyarakat Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (8).

(10) Penetapan rincian ADD Non Siltap yang diterima tiap-tiap
Desa pada tahun 2022 sebagaimana tercantum dalam
Lampiran IV yang merupakan bagian yang tidak
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 10

(1) Insentif RT/RW dan Staf Desa memperoleh insentif setiap
bulan dan dibayarkan per triwulan.

(2) Insentif sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
dianggarkan dalam APBDes.

Pasal 11

Insentif RT/RW dan Staf Desa sebagaimana dimaksud Pasal
10 yang tercantum dalam Lampiran IV yang merupakan
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

BAB V
PENYALURAN ADD

Pasal 12

(1) Penyaluran ADD dilakukan melalui pemindahbukuan
dari Rekening Kas Umum Daerah ke Rekening Kas Desa.



(2) Penyaluran ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
dilakukan setelah APBDes tahun anggaran berkenaan
telah disahkan.

(3) Penyaluran ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (2)
terdiri dari:
a. ADD Siltap; dan
b. ADD Non Siltap.

Bagian Kesatu
Penyaluran ADD Siltap

Pasal 13

Penyaluran ADD Siltap dilakukan dalam 4 (empat) tahap,
yaitu:
a. triwulan I paling lambat akhir bulan April sebesar 3 (tiga)

bulan dari ketetapan ADD Siltap;
b. triwulan II pada pertengahan bulan Juni sebesar 3 (tiga)

bulan dari ketetapan ADD Siltap;
c. triwulan III pada pertengahan bulan September sebesar 3

(tiga) bulan dari ketetapan ADD Siltap; dan
d. triwulan IV pada akhir bulan November sebesar 3 (tiga)

bulan dari ketetapan ADD Siltap.

Pasal 14

(1) Penyaluran ADD Siltap sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 12 dilaksanakan dengan mekanisme sebagai
berikut:
a. Kepala Desa mengajukan permohonan pencairan

dana ADD Siltap kepada Bupati melalui Perangkat
Daerah yang membidangi urusan Keuangan dan Aset
Daerah dengan melampirkan ;
1. surat pengantar dari Camat dan dilengkapi

dengan lembar verifikasi oleh pejabat dari
Kecamatan;

2. surat permohonan pencairan ADD Siltap dari
Kepala Desa;

3. peraturan Desa tentang APBDes dan penjabaran
APBDes (pada saat pengajuan triwulan I, jika ada
perubahan tetap dilampirkan pada pengajuan
triwulan selanjutnya);

4. daftar nama penerima ADD Siltap;
5. Surat Pernyataan Pertanggungjawaban Mutlak

(SPTJM);
6. Surat Pernyataan Pertanggungjawaban Belanja

(SPTJB);
7. surat pernyataan pengguna anggaran;
8. fotocopy Surat Keputusanpengangkatan Kepala

Desa, Perangkat Desa, Staf Desa, anggota BPD
dan RT/RW yang dilegalisir oleh Camat;



9. fotocopy NPWP Desa;
10. fotocopy Rekening Koran/Rekening Kas Desa;
11. fotocopy pembayaran premi BPJS Kesehatan

sebesar 1% (satu persen);
12. realisasi dan pertanggungjawaban/tanda terima

triwulansebelumnya;
13. daftar hadir penerima tunjangan dan Siltap;
14. rekomendasi Camat (bagi perubahan Perangkat

Desa); dan
15. rincian dan fotocopy bukti transaksi biaya

operasional BPD.

b. sebelum pengajuan sebagaimana dimaksud pada
huruf a disampaikan, terlebih dahulu dilakukan
verifikasi kelengkapan dokumen oleh DPMD; dan

c. hasil verifikasi sebagaimana dimaksud pada huruf b,
dituangkan dalam bentuk lembar verifikasi.

(2) Format Permohonan Pencairan ADD Siltap sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran V
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan
Bupati ini.

Paragraf 2
ADD Non Siltap

Pasal 15

(1) Penyaluran ADD Non Siltap dilakukan dalam 3 tahap
yaitu :
a. tahap I paling cepat bulan April sebesar 40% (empat

puluh persen) dari ketetapan ADD Non Siltap;
b. tahap II paling cepat bulan Agustus sebesar 40%

(empat puluh persen) dari ketetapan ADD Non Siltap;
dan

c. tahap III paling cepat bulan November sebesar 20%
(dua puluh persen) dari ketetapan ADD Non Siltap;

(2) Penyaluran ADD Non Siltap tahap I dilakukan setelah
Kepala Desa menyampaikan :
a. Perdes tentang APBDes Tahun Anggaran 2022; dan
b. Laporan realisasi penggunaan ADD tahun anggaran

2021.

(3) Penyaluran ADD Non Siltap Tahap II, dilakukan setelah
Kepala Desa menyampaikan Laporan Realisasi Tahap I
dan Penyaluran ADD Non Siltap Tahap III dilakukan
setelah Kepala Desa menyampaikan Laporan Realisasi
Tahap II.



Pasal 16

(1) Penyaluran ADD Non Siltap sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 15 dilaksanakan sesuai dengan mekanisme
dan format pengajuan sebagaimana tercantum dalam
Lampiran VI yang merupakan bagian tidak terpisahkan
dari Peraturan Bupati ini.

(2) Setelah ADD Non Siltap disalurkan, Kepala Perangkat
Daerah yang membidangi urusan Keuangan Dan Aset
Daerah menyampaikan surat pemberitahuan penyaluran
kepada Kepala Desa penerima ADD Non Siltap melalui
Camat dengan tembusan kepada Perangkat Daerah yang
membidangi urusan Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa.

BAB VI
PENGGUNAAN ADD

Pasal 17

(1) ADD dipergunakan untuk membiayai penyelenggaraan
pemerintahan Desa yang antara lain, Kegiatan penetapan
dan penegasan batas Desa, Penghasilan Tetap Kepala
Desa, perangkat Desa dan Staf Desa, tunjangan BPD,
Insentif RT dan RW, pembangunan Desa, pembinaan
kemasyarakatan Desa dan pemberdayaan masyarakat
Desa.

(2) Penganggaran biaya penyelenggaraan pemerintahan
Desa, pembangunan Desa, pembinaan kemasyarakatan
Desa danpemberdayaan masyarakat Desa sebagaimana
dimaksud pada ayat (1), mempedomani Rencana Kerja
Pemerintah Desa dan peraturan perundang-undangan.

Pasal 18

(1) Penggunaan ADD mengacu pada Rencana Pembangunan
Jangka Menengah Desa dan Rencana Kerja Pemerintah
Desa.

(2) Penggunaan ADD dilaksanakan oleh PPKD berdasarkan
APBDes yang telah ditetapkan.

(3) Rencana Penggunaan ADD oleh Pelaksana Pengelolaan
Keuangan Desa dituangkan dalam Rencana  Anggaran
Biaya.



BAB VII
PENGELOLAAN ADD

Bagian Kesatu
Asas Pengelolaan

Pasal 19

(1) ADD dikelola secara tertib, taat pada ketentuan
peraturan perundang-undangan, efisien, ekonomis,
efektif, transparan dan bertanggung jawab dengan
memperhatikan rasa keadilan dan kepatutan serta
mengutamakan kepentingan masyarakat setempat.

(2) Tertib dan taat pada ketentuan peraturan  perundang-
undangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
dimaksudkan bahwa dalam pengelolaan ADD harus
dilaksanakan secara tepat waktu dan tepat guna yang
didukung dengan bukti-bukti administrasi yang dapat
dipertanggungjawabkan dan dilaksanakan sesuai dengan
ketentuan yang berlaku.

(3) Efisien dan ekonomis sebagaimana dimaksud pada ayat
(1), dimaksudkan bahwa dalam pengelolaan ADD dengan
menggunakan dana dan daya yang minimum untuk
mencapai kualitas dan sasaran dalam waktu yang
ditetapkan atau menggunakan ADD yang telah
ditetapkan untuk mencapai hasil dan sasaran dengan
kualitas yang maksimum.

(4) Efektif sebagaimana dimaksud pada ayat (1),
dimaksudkan bahwa pengelolaan ADD harus sesuai
dengan kebutuhan dan sasaran yang telah ditetapkan
serta memberikan manfaat yang sebesar-besarnya.

(5) Transparan dan bertanggung jawab sebagaimana
dimaksud pada ayat (1), dimaksudkan bahwa dalam
pengelolaan ADD, masyarakat dapat mengakses
informasi seluas luasnya tentang ADD, harus melibatkan
peran serta masyarakat, dan dapat
dipertanggungjawabkan dalam rangka pencapaian tujuan
sesuai kinerja yang telah ditetapkan.

Bagian Kedua
Prinsip-Prinsip Pengelolaan

Pasal 20

(1) ADD dikelola dengan prinsip hemat, terarah dan
terkendali serta harus dapat dipertanggungjawabkan
secara administrasi, teknis dan hukum.

(2) Seluruh kegiatan yang didanai oleh ADD direncanakan,
dilaksanakan dan dievaluasi secara terbuka dengan



melibatkan seluruh unsur masyarakat di desa.

(3) Pengelolaan ADD dalam APBDes dilaksanakan sesuai
ketentuan peraturan perundang-undangan dibidang
pengelolaan keuangan desa.

(4) Pengelolaan ADD diinformasikan kepada masyarakat
secara transparan melalui media informasi berupa Baliho
APBDes secara rinci, format baliho,prasasti kegiatan dan
papan kegiatan sebagaimana tercantum dalam Lampiran
VI yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari
Peraturan Bupati ini.

Bagian Ketiga
Pelaksanaan ADD

Pasal 21

(1) Pendapatan dan Belanja Desa yang bersumber dari  ADD
dituangkan dalam APBDes setiap tahun anggaran.

(2) Pelaksanaan ADD bidang Penyelenggaraan Pemerintahan
Desa, Pembangunan Desa, Pembinaan Kemasyarakatan
Desa, dan Pemberdayaan Masyarakat Desa.

(3) Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) dicatat dan dibukukan dalam Buku
Administrasi Keuangan Desa oleh Kaur Keuangan.

Pasal 22

(1) Apabila pada saat penetapan APBDes, besaran ADD yang
akan diterima Desa belum diketahui, maka besaran ADD
yang dicantumkan dalam APBDes, menggunakan
besaran ADD yang diterima Desa pada tahun anggaran
sebelumnya.

(2) Penyesuaian terhadap besaran ADD yang telah
dicantumkan dalam APBDes sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) dengan alokasi besaran penerimaan ADD
pada tahun anggaran berkenaan, ditampung dalam
Perubahan APBDes.

Bagian Keempat
Tim Pelaksana  ADD

Pasal 23

(1) Dalam rangka pelaksanaan ADD dibentuk PPKD sebagai
pelaksana ADD yang ditetapkan dengan Keputusan
Kepala Desa.



(2) Susunan keanggotaan PPKDsebagaimana dimaksud pada
ayat (1), terdiri dari:
a. koordinator adalah Sekretaris Desa; dan
b. pelaksana kegiatan adalah KASI atau KAUR sesuai

dengan bidangnya;

(3) Tugas, kewenangan dan kewajiban PPKD sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) adalah :
a. melaksanakan sosialisasi ADD kepada masyarakat;
b. mengadakan musyawarah untuk merencanakan

penggunaan ADD yang didampingi oleh Tim
Pendamping Desa secara berjenjang;

c. mengkoordinasikan pelaksanaan ADD mulai dari
perencanaan, pelaksanaan, pelaporan,
pertanggungjawaban, monitoring dan evaluasi
bersama Tim pendamping Desa secara berjenjang;

d. mempertanggungjawabkan dan melaporkan realisasi
penyerapan, laporan perkembangan keuangan atau
laporan konsolidasi secara rutin mengenai
penggunaan ADD kepada Kepala Desa untuk
diteruskan kepada Bupati melalui Camat dan
ditembuskan kepada DPMD; dan

e. menyerahkan hasil pelaksanaan pekerjaan kepada
Pemerintah Desa.

(4) Biaya operasional PPKD sebagaimana dimaksud pada
ayat (1), dibebankan pada APBDes.

Pasal 24

Pengadaan barang/jasa yang bersumber dari ADD
berpedoman pada Peraturan Bupati tentang pengadaan
barang/jasa dan peraturan perundang-undangan.

Pasal 25

Pelaksanaan pengadaan barang/jasa yang dilaksanakan oleh
Tim Pelaksana Kegiatan diputuskan melalui Musyawarah
Desa dan ditetapkan dengan Keputusan Kepala Desa.

BAB VIII
PERTANGGUNGJAWABAN DAN

PELAPORAN ADD

Bagian Kesatu
Pertanggungjawaban

Pasal 26

(1) Laporan Pertanggungjawaban keuangan ADD disusun
oleh PPKD yang dilampiri dengan bukti pengeluaran yang
sah sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan.



(2) Laporan Pertanggungjawaban  sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) diverifikasi oleh Sekretaris Desa dan
disampaikan kepada Kepala Desa untuk mendapat
pengesahan.

(3) Pertanggungjawaban pelaksanaan ADD merupakan
bagian tidak terpisahkan dari pertanggungjawaban
pelaksanaan APBDes.

Bagian Kedua
Pelaporan

Pasal 27

(1) Kepala Desa wajib menyampaikan laporan  realisasi
pelaksanaan ADD kepada Bupati melalui Camat dan
Perangkat Daerah yang membidangi urusan
Pemberdayaan Masyarakat dan Desa.

(2) Penyampaian laporan  realisasi pelaksanaanADD
sebagaimana dimaksud pada ayat (1)dilakukan dengan
ketentuan:
a. laporan Semester I adalah laporan yang berisi

realisasi penerimaan dan realisasi
penggunaan/belanja dalam pengelolaan  ADD tahap I
dan tahap II paling lambat minggu kedua bulan Juli
Tahun anggaran berkenaan; dan

b. laporan tahunan adalah laporan yang berisi  realisasi
penerimaan dan realisasi penggunaan/belanja dalam
pengelolaan  ADD tahap I, tahap II, tahap III serta
tahap IV untuk ADD Siltap dan tahap I, tahap II dan
tahap III untuk ADD Non Siltap paling lambat minggu
pertama bulan Februari tahun anggaran berikutnya.

(2)

(3) Penyusunan realisasi pelaksanaan ADD dibuat dalam
Aplikasi Siskeudes yang dikeluarkan oleh Kementerian
Dalam Negeri.

(4) Laporan realisasi pelaksanaan ADD sebagaimana
dimaksud pada ayat (1), disusun dan diverifikasi oleh
Sekretaris Desa selaku koordinator PPKD.

(5) Format Laporan Realisasi sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) tercantum dalam Lampiran VII yang merupakan
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.



BAB IX
PEMBINAAN, MONITORING, EVALUASI DAN

PENGAWASAN ADD

Bagian Kesatu
Pembinaan

Pasal 28

(1) Bupati melakukan pembinaan terhadap pengelolaan
Dana Desa yang dikoordinasikan dengan Aparat
Pengawas Internal Pemerintah.

(2) Bupati dalam melaksanakan tugas pembinaan
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dapat memberikan
kewenangan kepada DPMD/Perangkat Daerah yang
membidangi dan Pendamping Profesional.

Bagian Kedua
Monitoring dan Evaluasi

Pasal 29

(1) Monitoring dan Evaluasi terhadap pengelolaan ADD
dilaksanakan oleh Perangkat Daerah yang membidangi
urusan Pemberdayaan masyarakat dan desa.

(2) Monitoring dan Evaluasi sebagaimana dimaksud pada
ayat (1), dilakukan terhadap :
a. realisasi penggunaan ADD;
b.penyampaian laporan realisasi penggunaan ADD;
c. pertanggungjawaban penggunaan ADD; dan
d.Sisa lebih perhitungan anggaran ADD.

(3) Format Monitoring dan Evaluasi sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran VIII yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan
Bupati ini.



Bagian Ketiga
Pengawasan

Pasal 30

(1) Pengawasan terhadap pengelolaan ADD berupa
pengawasan umum oleh masyarakat dan pengawasan
fungsional oleh  Aparat Pengawas Internal Pemerintah.

(2) Pengawasan umum oleh masyarakat sebagaimana
dimaksud pada ayat (1), dapat dilaksanakan oleh BPD
dan ditujukan terhadap kebijakan pengelolaan ADD.

(3) Pengawasan fungsional oleh Aparat Pengawas Internal
Pemerintah sebagaimana dimaksud pada ayat (1),
ditujukan terhadap pelaksanaan pengelolaan ADD
beserta kegiatannya.

(4) Apabila berdasarkan hasil pengawasan  umum oleh
masyarakat sebagaimana dimaksud pada ayat (2),
ditemukan indikasi terjadinya penyimpangan dan/ atau
penyalahgunaan ADD, maka penyelesaiannya
dilaksanakan secara berjenjang mulai dari tingkat Desa,
tingkat Kecamatan dan tingkat Kabupaten.

(5) Apabila berdasarkan hasil pengawasan fungsional oleh
Aparat Pengawas Internal Pemerintah sebagaimana
dimaksud pada ayat (3), ditemukan indikasi terjadinya
penyimpangan dan/atau penyalahgunaan ADD, maka
penyelesaiannya dilaksanakan sesuai ketentuan
peraturan perundang-undangan.

(6) Hasil pengawasan oleh Aparat Pengawas Internal
Pemerintah sebagaimana dimaksud pada ayat (5), dapat
menjadi dasar pertimbangan dalam menyelesaikan
permasalahan pencairan, pengelolaan dan
pertanggungjawaban ADD.

BAB X
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 31

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu.

Ditetapkan di Baturaja
pada tanggal, 21 Maret  2022
Plh. BUPATI OGAN KOMERING ULU,

ttd.

TEDDY MEILWANSYAH

Diundangkan di Baturaja
pada tanggal, 21 Maret  2022

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN
OGAN KOMERING ULU,

ttd.

ACHMAD TARMIZI

BERITA DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU
TAHUN 2022 NOMOR 21

Salinan Sesuai Dengan Aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM
SETDA KABUPATEN OKU,

YUNIAR SYAFARINA, SH., M.Si
PEMBINA TINGKAT I

NIP. 196406161999032001

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu.

Ditetapkan di Baturaja
pada tanggal, 21 Maret  2022
Plh. BUPATI OGAN KOMERING ULU,

ttd.

TEDDY MEILWANSYAH

Diundangkan di Baturaja
pada tanggal, 21 Maret  2022

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN
OGAN KOMERING ULU,

ttd.

ACHMAD TARMIZI

BERITA DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU
TAHUN 2022 NOMOR 21

Salinan Sesuai Dengan Aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM
SETDA KABUPATEN OKU,

YUNIAR SYAFARINA, SH., M.Si
PEMBINA TINGKAT I

NIP. 196406161999032001

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu.

Ditetapkan di Baturaja
pada tanggal, 21 Maret  2022
Plh. BUPATI OGAN KOMERING ULU,

ttd.

TEDDY MEILWANSYAH

Diundangkan di Baturaja
pada tanggal, 21 Maret  2022

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN
OGAN KOMERING ULU,

ttd.

ACHMAD TARMIZI

BERITA DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU
TAHUN 2022 NOMOR 21

Salinan Sesuai Dengan Aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM
SETDA KABUPATEN OKU,

YUNIAR SYAFARINA, SH., M.Si
PEMBINA TINGKAT I

NIP. 196406161999032001

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu.

Ditetapkan di Baturaja
pada tanggal, 21 Maret  2022
Plh. BUPATI OGAN KOMERING ULU,

ttd.

TEDDY MEILWANSYAH

Diundangkan di Baturaja
pada tanggal, 21 Maret  2022

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN
OGAN KOMERING ULU,

ttd.

ACHMAD TARMIZI

BERITA DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU
TAHUN 2022 NOMOR 21

Salinan Sesuai Dengan Aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM
SETDA KABUPATEN OKU,

YUNIAR SYAFARINA, SH., M.Si
PEMBINA TINGKAT I

NIP. 196406161999032001



LAMPIRAN I
PERATURAN BUPATI OGAN KOMERING ULU
NOMOR 21 TAHUN 2022
TENTANG
PENETAPAN BESARAN ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA 
DAN PETUNJUK TEKNIS PENGUNAAN ALOKASI DANA DESA 
DALAM KABUPATEN OGAN KOMERING ULU 
TAHUN ANGGARAN 2022

(1) (2) (3) (4) (5)
I Kecamatan Sosoh Buay Rayap
1 NEGERI SINDANG 450,930,000             368,491,713             819,421,713                 
2 RANTAU KUMPAI 338,760,000             233,491,713             572,251,713                 
3 LUBUK BARU 363,360,000             269,491,713             632,851,713                 
4 KUNGKILAN 387,960,000             260,491,713             648,451,713                 
5 PENYANDINGAN 412,560,000             295,357,042             707,917,042                 
6 BANDAR 338,760,000             233,491,713             572,251,713                 
7 LUBUK LEBAN 363,360,000             269,491,713             632,851,713                 
8 TUNGKU JAYA 412,560,000             278,491,713             691,051,713                 
9 MEKAR SARI 387,960,000             269,491,713             657,451,713                 
10 MEKAR JAYA 387,960,000             277,357,042             665,317,042                 
11 PENANTIAN 363,360,000             277,357,042             640,717,042                 
II Kecamatan Pengandonan
1 GUNUNG MERAKSA 363,360,000             296,491,713             659,851,713                 
2 TANJUNG PURA 338,760,000             259,357,042             598,117,042                 
3 TANJUNG SARI 363,360,000             251,491,713             614,851,713                 
4 TANGSI LONTAR 363,360,000             295,357,042             658,717,042                 
5 BELAMBANGAN 338,760,000             295,357,042             634,117,042                 
6 KESAMBIRATA 363,360,000             296,491,713             659,851,713                 
7 GUNUNG LIWAT 412,560,000             323,491,713             736,051,713                 
8 PENGANDONAN 363,360,000             296,491,713             659,851,713                 
9 SEMANDING 338,760,000             259,357,042             598,117,042                 
10 TANJUNGAN 338,760,000             277,357,042             616,117,042                 
11 UJANMAS 412,560,000             404,491,713             817,051,713                 
12 GUNUNG KURIPAN 437,160,000             314,491,713             751,651,713                 
III Kecamatan Peninjauan
1 KEPAYANG 500,130,000             314,491,713             814,621,713                 
2 KEDONDONG 338,760,000             224,491,713             563,251,713                 
3 BELIMBING 387,960,000             269,491,713             657,451,713                 
4 DURIAN 387,960,000             286,357,042             674,317,042                 
5 LUBUK RUKAM 578,030,000             368,491,713             946,521,713                 
6 BINDU 510,960,000             383,087,699             894,047,699                 
7 MENDALA 412,560,000             287,491,713             700,051,713                 
8 PENINJAUAN 672,330,000             455,087,699             1,127,417,699              
9 SAUNG NAGA 461,760,000             367,357,042             829,117,042                 
10 MAKARTITAMA 437,160,000             322,357,042             759,517,042                 
11 ESPETIGA 412,560,000             286,357,042             698,917,042                 
12 MAKARTI JAYA 387,960,000             313,357,042             701,317,042                 
13 MITRA KENCANA 387,960,000             340,357,042             728,317,042                 
14 PENILIKAN 465,860,000             368,491,713             834,351,713                 
15 PANJI JAYA 387,960,000             349,357,042             737,317,042                 
16 KARANG DAPO 387,960,000             295,357,042             683,317,042                 
IV Kecamatan Baturaja Barat
1 BATU PUTIH 486,360,000             410,087,699             896,447,699                 
2 LAYA 387,960,000             286,357,042             674,317,042                 
3 PUSAR 426,330,000             323,491,713             749,821,713                 
4 KARANG AGUNG 363,360,000             251,491,713             614,851,713                 
5 KARANG ENDAH 363,360,000             259,357,042             622,717,042                 
6 TANJUNG KARANG 363,360,000             233,491,713             596,851,713                 
7 SUKAMAJU 387,960,000             251,491,713             639,451,713                 
V Kecamatan Baturaja Timur
1 TANJUNG KEMALA 437,160,000             466,357,042             903,517,042                 
2 TANJUNG BARU 761,100,000             539,491,713             1,300,591,713              
3 AIR PAOH 587,700,000             413,491,713             1,001,191,713              
4 TERUSAN 338,760,000             260,491,713             599,251,713                 

BESARAN ALOKASI DANA DESA KAB. OKU TAHUN ANGGARAN 2022

No Nama Desa ADD SILTAP ADD NON SILTAP Total Jumlah ADD (Rp)



(1) (2) (3) (4) (5)

No Nama Desa ADD SILTAP ADD NON SILTAP Total Jumlah ADD (Rp)

VI Kecamatan Ulu Ogan
1 KELUMPANG 412,560,000             305,491,713             718,051,713                 
2 GUNUNG TIGA 387,960,000             269,491,713             657,451,713                 
3 MENDINGIN 412,560,000             367,357,042             779,917,042                 
4 ULAK LEBAR 437,160,000             331,357,042             768,517,042                 
5 PEDATARAN 363,360,000             286,357,042             649,717,042                 
6 SUKAJADI 363,360,000             269,491,713             632,851,713                 
7 BELANDANG 363,360,000             278,491,713             641,851,713                 

VII Kecamatan Semidang Aji
1 TANJUNG KURUNG 387,960,000             296,491,713             684,451,713                 
2 SUKARAMI 338,760,000             224,491,713             563,251,713                 
3 BATANGHARI 412,560,000             323,491,713             736,051,713                 
4 NYIUR SAYAK 363,360,000             269,491,713             632,851,713                 
5 SUKA MERINDU 363,360,000             259,357,042             622,717,042                 
6 PADANG BINDU 573,930,000             404,491,713             978,421,713                 
7 PANGGAL PANGGAL 412,560,000             287,491,713             700,051,713                 
8 BEDEGUNG 363,360,000             241,357,042             604,717,042                 
9 ULAK PANDAN 475,530,000             349,357,042             824,887,042                 
10 KEBAN AGUNG 387,960,000             278,491,713             666,451,713                 
11 TUBOHAN 461,760,000             323,491,713             785,251,713                 
12 RAKSA JIWA 412,560,000             323,491,713             736,051,713                 
13 SELEMAN 437,160,000             296,491,713             733,651,713                 
14 KEBUN JATI 387,960,000             313,357,042             701,317,042                 
15 SINGAPURA 363,360,000             259,357,042             622,717,042                 
16 PENGARINGAN 387,960,000             269,491,713             657,451,713                 
17 BANJARSARI 387,960,000             295,357,042             683,317,042                 
18 PANDAN DULANG 387,960,000             295,357,042             683,317,042                 
19 PANAI MAKMUR 363,360,000             259,357,042             622,717,042                 
20 GUNA MAKMUR 363,360,000             242,491,713             605,851,713                 
21 TEBING KAMPUNG 363,360,000             242,491,713             605,851,713                 

VIII Kecamatan Lubuk Batang
1 MERBAU 412,560,000             313,357,042             725,917,042                 
2 GUNUNG MERAKSA 461,760,000             314,491,713             776,251,713                 
3 KURUP 363,360,000             287,491,713             650,851,713                 
4 BANU AYU 573,930,000             386,491,713             960,421,713                 
5 TANJUNG DALAM 387,960,000             260,491,713             648,451,713                 
6 LUBUK BATANG BARU 696,930,000             349,357,042             1,046,287,042              
7 LUBUK BATANG LAMA 510,960,000             269,491,713             780,451,713                 
8 BELATUNG 387,960,000             277,357,042             665,317,042                 
9 KARTA MULYA 437,160,000             313,357,042             750,517,042                 
10 LUNGGAIAN 560,160,000             365,087,699             925,247,699                 
11 BANDAR AGUNG 412,560,000             278,491,713             691,051,713                 
12 TANJUNG MANGGUS 363,360,000             242,491,713             605,851,713                 
13 MARKISA 363,360,000             277,357,042             640,717,042                 
14 AIR WALL 437,160,000             311,087,699             748,247,699                 
15 SUMBER BAHAGIA 461,760,000             341,491,713             803,251,713                 
IX Kecamatan Lengkiti
1 BANDAR JAYA 387,960,000             260,491,713             648,451,713                 
2 KARANG ENDAH 437,160,000             305,491,713             742,651,713                 
3 PAJAR BULAN 363,360,000             242,491,713             605,851,713                 
4 PAGAR DEWA 412,560,000             295,357,042             707,917,042                 
5 BUMI KAWA 461,760,000             341,491,713             803,251,713                 
6 TANJUNGLENGKAYAP 412,560,000             295,357,042             707,917,042                 
7 LUBUK DALAM 363,360,000             233,491,713             596,851,713                 
8 NEGERI RATU 363,360,000             269,491,713             632,851,713                 
9 SEGARA KEMBANG 412,560,000             286,357,042             698,917,042                 
10 TIHANG 412,560,000             277,357,042             689,917,042                 
11 LUBUK HARA 338,760,000             206,491,713             545,251,713                 
12 SUKARAJA 412,560,000             295,357,042             707,917,042                 
13 NEGERI AGUNG 412,560,000             295,357,042             707,917,042                 
14 GEDUNG PEKUON 475,530,000             358,357,042             833,887,042                 
15 TUALANG 387,960,000             260,491,713             648,451,713                 
16 SUNDAN 412,560,000             260,491,713             673,051,713                 
17 BUNGA TANJUNG 387,960,000             260,491,713             648,451,713                 
18 WAY HELING 363,360,000             215,491,713             578,851,713                 
19 UMPAM 363,360,000             233,491,713             596,851,713                 
20 FAJAR JAYA 387,960,000             260,491,713             648,451,713                 
21 SIMPANG EMPAT 387,960,000             260,491,713             648,451,713                 
22 TANJUNGAGUNG 412,560,000             278,491,713             691,051,713                 



(1) (2) (3) (4) (5)

No Nama Desa ADD SILTAP ADD NON SILTAP Total Jumlah ADD (Rp)

X Kecamatan Sinar Peninjauan
1 KARYA JAYA 475,530,000             395,491,713             871,021,713                 
2 KARYA MUKTI 479,630,000             475,357,042             954,987,042                 
3 MARGA BAKTI 884,100,000             662,087,699             1,546,187,699              
4 SRI MULYA 475,530,000             350,491,713             826,021,713                 
5 MARGA MULYA 392,060,000             358,357,042             750,417,042                 
6 TANJUNG MAKMUR 479,630,000             412,357,042             891,987,042                 
XI Kecamatan Lubuk Raja
1 BATU MARTA I 598,530,000             599,087,699             1,197,617,699              
2 BATU MARTA II 500,130,000             545,087,699             1,045,217,699              
3 LEKIS REJO 647,730,000             887,087,699             1,534,817,699              
4 LUBUK BANJAR 524,730,000             464,087,699             988,817,699                 
5 MARTA JAYA 549,330,000             680,087,699             1,229,417,699              
6 BATU RADEN 598,530,000             608,087,699             1,206,617,699              
7 BATTU WINANGUN 696,930,000             599,087,699             1,296,017,699              

XII Kecamatan Muara Jaya
1 KEMALA JAYA 387,960,000             260,491,713             648,451,713                 
2 LONTAR 412,560,000             278,491,713             691,051,713                 
3 MUARA SAEH 412,560,000             340,357,042             752,917,042                 
4 LUBUK TUPAK 363,360,000             259,357,042             622,717,042                 
5 BERINGIN 387,960,000             277,357,042             665,317,042                 
6 SURAU 387,960,000             287,491,713             675,451,713                 
7 KARANG LANTANG 412,560,000             332,491,713             745,051,713                 

XIII Kecamatan Kedaton Peninjauan Raya
1 BUNGLAI 500,130,000             377,491,713             877,621,713                 
2 KEDATON 573,930,000             368,491,713             942,421,713                 
3 RANTAU PANJANG 314,160,000             223,357,042             537,517,042                 
4 KAMPAI 363,360,000             259,357,042             622,717,042                 
5 SUKA PINDAH 412,560,000             278,491,713             691,051,713                 
6 SINAR KEDATON 412,560,000             313,357,042             725,917,042                 
7 KEDATON TIMUR 437,160,000             296,491,713             733,651,713                 
8 LUBUK KEMILING 363,360,000             259,357,042             622,717,042                 

60,845,110,000      45,724,059,876     106,569,169,876        
BARU SESUI HASIL RAPAT 106,569,169,876            

Total
94,132,248,893                

Plh. BUPATI OGAN KOMERING ULU,

ttd.

TEDDY  MEILWANSYAH

Salinan Sesuai Dengan Aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN OKU,

YUNIAR SYAFARINA, SH., M.Si
PEMBINA TINGKAT I



LAMPIRAN II
PERATURAN BUPATI OGAN KOMERING ULU
NOMOR  21  TAHUN 2022
TENTANG
PENETAPAN BESARAN ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA DAN PETUNJUK TEKNIS
PENGUNAAN ALOKASI DANA DESA DALAM KABUPATEN OGAN KOMERING ULU 
TAHUN ANGGARAN 2022

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)

I Kecamatan Sosoh Buay Rayap
1 NEGERI SINDANG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
2 RANTAU KUMPAI 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        6 2,050,000      12,300,000         147,600,000        222,600,000           
3 LUBUK BARU 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
4 KUNGKILAN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
5 PENYANDINGAN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
6 BANDAR 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        6 2,050,000      12,300,000         147,600,000        222,600,000           
7 LUBUK LEBAN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
8 TUNGKU JAYA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
9 MEKAR SARI 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
10 MEKAR JAYA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
11 PENANTIAN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
II Kecamatan Pengandonan -                         -                          -                             
1 GUNUNG MERAKSA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
2 TANJUNG PURA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        6 2,050,000      12,300,000         147,600,000        222,600,000           
3 TANJUNG SARI 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
4 TANGSI LONTAR 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
5 BELAMBANGAN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        6 2,050,000      12,300,000         147,600,000        222,600,000           
6 KESAMBIRATA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
7 GUNUNG LIWAT 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
8 PENGANDONAN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
9 SEMANDING 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        6 2,050,000      12,300,000         147,600,000        222,600,000           
10 TANJUNGAN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        6 2,050,000      12,300,000         147,600,000        222,600,000           
11 UJANMAS 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
12 GUNUNG KURIPAN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        10 2,050,000      20,500,000         246,000,000        321,000,000           

BESARAN SILTAP KADES, SEKDES, PERANGKAT DESA LAINNYA

No. Nama Desa

PERANGKAT DESA

JUMLAH SILTAP  
(Rp)

Kepala Desa Sekretaris Desa Perangkat Desa lainnya (Kaur, Kasi & Kadus)

Siltap 
Perbulan    

(Rp)

Siltap Pertahun 
(Rp)

Siltap 
Perbulan (Rp)

Siltap Pertahun 
(Rp)

Jml 
(Org)

Siltap 
Perbulan (Rp)

Siltap Perangkat 
Desa per Bulan 

(Rp)

Siltap Perangkat 
Desa per Tahun 

(Rp)



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)

No. Nama Desa

PERANGKAT DESA

JUMLAH SILTAP  
(Rp)

Kepala Desa Sekretaris Desa Perangkat Desa lainnya (Kaur, Kasi & Kadus)

Siltap 
Perbulan    

(Rp)

Siltap Pertahun 
(Rp)

Siltap 
Perbulan (Rp)

Siltap Pertahun 
(Rp)

Jml 
(Org)

Siltap 
Perbulan (Rp)

Siltap Perangkat 
Desa per Bulan 

(Rp)

Siltap Perangkat 
Desa per Tahun 

(Rp)

III Kecamatan Peninjauan -                         -                          -                             
1 KEPAYANG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        11 2,050,000      22,550,000         270,600,000        345,600,000           
2 KEDONDONG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        6 2,050,000      12,300,000         147,600,000        222,600,000           
3 BELIMBING 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
4 DURIAN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
5 LUBUK RUKAM 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        16 2,050,000      32,800,000         348,500,000        423,500,000           
6 BINDU 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        13 2,050,000      26,650,000         319,800,000        394,800,000           
7 MENDALA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
8 PENINJAUAN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        18 2,050,000      36,900,000         442,800,000        517,800,000           
9 SAUNG NAGA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        11 2,050,000      22,550,000         270,600,000        345,600,000           
10 MAKARTITAMA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        10 2,050,000      20,500,000         246,000,000        321,000,000           
11 ESPETIGA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
12 MAKARTI JAYA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
13 MITRA KENCANA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
14 PENILIKAN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        13 2,050,000      26,650,000         274,700,000        349,700,000           
15 PANJI JAYA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
16 KARANG DAPO 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
IV Kecamatan Baturaja Barat -                         -                          -                             
1 BATU PUTIH 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        12 2,050,000      24,600,000         295,200,000        370,200,000           
2 LAYA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
3 PUSAR 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
4 KARANG AGUNG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
5 KARANG ENDAH 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
6 TANJUNG KARANG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
7 SUKAMAJU 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
V Kecamatan Baturaja Timur -                         -                          -                             
1 TANJUNG KEMALA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        10 2,050,000      20,500,000         246,000,000        321,000,000           
2 TANJUNG BARU 4,000,000       96,000,000       2,250,000        54,000,000        17 2,050,000      34,850,000         418,200,000        568,200,000           
3 AIR PAOH 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        13 2,050,000      26,650,000         319,800,000        394,800,000           
4 TERUSAN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        6 2,050,000      12,300,000         147,600,000        222,600,000           
VI Kecamatan Ulu Ogan -                         -                          -                             
1 KELUMPANG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
2 GUNUNG TIGA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
3 MENDINGIN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
4 ULAK LEBAR 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        10 2,050,000      20,500,000         246,000,000        321,000,000           



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)

No. Nama Desa

PERANGKAT DESA

JUMLAH SILTAP  
(Rp)

Kepala Desa Sekretaris Desa Perangkat Desa lainnya (Kaur, Kasi & Kadus)

Siltap 
Perbulan    

(Rp)

Siltap Pertahun 
(Rp)

Siltap 
Perbulan (Rp)

Siltap Pertahun 
(Rp)

Jml 
(Org)

Siltap 
Perbulan (Rp)

Siltap Perangkat 
Desa per Bulan 

(Rp)

Siltap Perangkat 
Desa per Tahun 

(Rp)

5 PEDATARAN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
6 SUKAJADI 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
7 BELANDANG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           

VII Kecamatan Semidang Aji -                         -                          -                             
1 TANJUNG KURUNG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
2 SUKARAMI 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        6 2,050,000      12,300,000         147,600,000        222,600,000           
3 BATANGHARI 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
4 NYIUR SAYAK 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
5 SUKA MERINDU 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
6 PADANG BINDU 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        14 2,050,000      28,700,000         344,400,000        419,400,000           
7 PANGGAL - PANGGAL 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
8 BEDEGUNG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
9 ULAK PANDAN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        10 2,050,000      20,500,000         246,000,000        321,000,000           
10 KEBAN AGUNG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
11 TUBOHAN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        11 2,050,000      22,550,000         270,600,000        345,600,000           
12 RAKSA JIWA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
13 SELEMAN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        10 2,050,000      20,500,000         246,000,000        321,000,000           
14 KEBUN JATI 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
15 SINGAPURA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
16 PENGARINGAN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
17 BANJARSARI 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
18 PANDAN DULANG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
19 PANAI MAKMUR 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
20 GUNA MAKMUR 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
21 TEBING KAMPUNG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           

VIII Kecamatan Lubuk Batang -                         -                          -                             
1 MERBAU 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
2 GUNUNG MERAKSA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        11 2,050,000      22,550,000         270,600,000        345,600,000           
3 KURUP 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
4 BANU AYU 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        14 2,050,000      28,700,000         344,400,000        419,400,000           
5 TANJUNG DALAM 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
6 LUBUK BATANG BARU 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        19 2,050,000      38,950,000         467,400,000        542,400,000           
7 LUBUK BATANG LAMA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        13 2,050,000      26,650,000         319,800,000        394,800,000           
8 BELATUNG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)

No. Nama Desa

PERANGKAT DESA

JUMLAH SILTAP  
(Rp)

Kepala Desa Sekretaris Desa Perangkat Desa lainnya (Kaur, Kasi & Kadus)

Siltap 
Perbulan    

(Rp)

Siltap Pertahun 
(Rp)

Siltap 
Perbulan (Rp)

Siltap Pertahun 
(Rp)

Jml 
(Org)

Siltap 
Perbulan (Rp)

Siltap Perangkat 
Desa per Bulan 

(Rp)

Siltap Perangkat 
Desa per Tahun 

(Rp)

9 KARTA MULYA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        10 2,050,000      20,500,000         246,000,000        321,000,000           
10 LUNGGAIAN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        15 2,050,000      30,750,000         369,000,000        444,000,000           
11 BANDAR AGUNG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           

12 TANJUNG MANGGUS 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
13 MARKISA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
14 AIR WALL 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        10 2,050,000      20,500,000         246,000,000        321,000,000           
15 SUMBER BAHAGIA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        11 2,050,000      22,550,000         270,600,000        345,600,000           
IX Kecamatan Lengkiti -                          
1 BANDAR JAYA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
2 KARANG ENDAH 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        10 2,050,000      20,500,000         246,000,000        321,000,000           
3 PAJAR BULAN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
4 PAGAR DEWA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
5 BUMI KAWA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        11 2,050,000      22,550,000         270,600,000        345,600,000           
6 TANJUNG LENGKAYAP 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
7 LUBUK DALAM 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
8 NEGERI RATU 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
9 SEGARA KEMBANG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
10 TIHANG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
11 LUBUK HARA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        6 2,050,000      12,300,000         147,600,000        222,600,000           
12 SUKARAJA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
13 NEGERI AGUNG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
14 GEDUNG PEKUON 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        10 2,050,000      20,500,000         246,000,000        321,000,000           
15 TUALANG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
16 SUNDAN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
17 BUNGA TANJUNG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
18 WAY HELING 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
19 UMPAM 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
20 FAJAR JAYA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
21 SIMPANG EMPAT 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
22 TANJUNGAGUNG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
X Kecamatan Sinar Peninjauan -                          
1 KARYA JAYA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        10 2,050,000      20,500,000         246,000,000        321,000,000           
2 KARYA MUKTI 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        12 2,050,000      24,600,000         250,100,000        325,100,000           
3 MARGA BAKTI 4,000,000       96,000,000       2,250,000        54,000,000        22 2,050,000      45,100,000         541,200,000        691,200,000           
4 SRI MULYA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        10 2,050,000      20,500,000         246,000,000        321,000,000           



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)

No. Nama Desa

PERANGKAT DESA

JUMLAH SILTAP  
(Rp)

Kepala Desa Sekretaris Desa Perangkat Desa lainnya (Kaur, Kasi & Kadus)

Siltap 
Perbulan    

(Rp)

Siltap Pertahun 
(Rp)

Siltap 
Perbulan (Rp)

Siltap Pertahun 
(Rp)

Jml 
(Org)

Siltap 
Perbulan (Rp)

Siltap Perangkat 
Desa per Bulan 

(Rp)

Siltap Perangkat 
Desa per Tahun 

(Rp)

5 MARGA MULYA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        10 2,050,000      20,500,000         200,900,000        275,900,000           
6 TANJUNG MAKMUR 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        12 2,050,000      24,600,000         250,100,000        325,100,000           
XI Kecamatan Lubuk Raja -                         -                          -                             
1 BATU MARTA I 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        15 2,050,000      30,750,000         369,000,000        444,000,000           
2 BATU MARTA II 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        11 2,050,000      22,550,000         270,600,000        345,600,000           
3 LEKIS REJO 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        17 2,050,000      34,850,000         418,200,000        493,200,000           
4 LUBUK BANJAR 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        12 2,050,000      24,600,000         295,200,000        370,200,000           
5 MARTA JAYA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        13 2,050,000      26,650,000         319,800,000        394,800,000           
6 BATU RADEN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        15 2,050,000      30,750,000         369,000,000        444,000,000           
7 BATTU WINANGUN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        19 2,050,000      38,950,000         467,400,000        542,400,000           

XII Kecamatan Muara Jaya -                          
1 KEMALA JAYA 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
2 LONTAR 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
3 MUARA SAEH 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
4 LUBUK TUPAK 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
5 BERINGIN 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
6 SURAU 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        8 2,050,000      16,400,000         196,800,000        271,800,000           
7 KARANG LANTANG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           

XIII Kecamatan Kedaton Peninjauan Raya -                          
1 BUNGLAI 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        11 2,050,000      22,550,000         270,600,000        345,600,000           
2 KEDATON 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        14 2,050,000      28,700,000         344,400,000        419,400,000           
3 RANTAU PANJANG 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        5 2,050,000      10,250,000         123,000,000        198,000,000           
4 KAMPAI 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           
5 SUKA PINDAH 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
6 SINAR KEDATON 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        9 2,050,000      18,450,000         221,400,000        296,400,000           
7 KEDATON TIMUR 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        10 2,050,000      20,500,000         246,000,000        321,000,000           
8 LUBUK KEMILING 4,000,000       48,000,000       2,250,000        27,000,000        7 2,050,000      14,350,000         172,200,000        247,200,000           

572,000,000  6,960,000,000 321,750,000  3,915,000,000 1,320  293,150,000 2,706,000,000  32,246,500,000 43,121,500,000    

SILTAP LAMA ################
EFESIENSI (493,835,884)        

Total

Plh. BUPATI OGAN KOMERING ULU,

ttd.

TEDDY  MEILWANSYAHSalinan Sesuai Dengan Aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN OKU,

YUNIAR SYAFARINA, SH., M.Si
PEMBINA TINGKAT I

NIP. 196406161999032001



Lampiran III
PERATURAN BUPATI OGAN KOMERING ULU
NOMOR   21
TENTANG
PENETAPAN BESARAN ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA DAN PETUNJUK TEKNIS
PENGUNAAN ALOKASI DANA DESA DALAM KABUPATEN OGAN KOMERING ULU 
TAHUN ANGGARAN 2022

Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp) Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp) Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp) Jml 
(org) Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

I Kecamatan Sosoh Buay Rayap
1 NEGERI SINDANG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          
2 RANTAU KUMPAI 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
3 LUBUK BARU 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
4 KUNGKILAN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
5 PENYANDINGAN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
6 BANDAR 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
7 LUBUK LEBAN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
8 TUNGKU JAYA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
9 MEKAR SARI 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
10 MEKAR JAYA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
11 PENANTIAN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
II Kecamatan Pengandonan
1

GUNUNG 
MERAKSA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          

2 TANJUNG PURA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
3 TANJUNG SARI 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          

Tunjangan 
seluruh Anggota 
BPD Per Tahun 

(Rp)

 TAHUN 2022

TUNJANGAN ANGGOTA BPD DAN OPERASIONAL BPD

No. Nama Desa

Tunjangan BPD 

Operasional BPD 
Per tahun (Rp) TOTAL BPDKetua Wakil Ketua Sekretaris Anggota



Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp) Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp) Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp) Jml 
(org) Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

Tunjangan 
seluruh Anggota 
BPD Per Tahun 

(Rp)

No. Nama Desa

Tunjangan BPD 

Operasional BPD 
Per tahun (Rp) TOTAL BPDKetua Wakil Ketua Sekretaris Anggota

4 TANGSI LONTAR 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
5 BELAMBANGAN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
6 KESAMBIRATA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
7 GUNUNG LIWAT 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
8 PENGANDONAN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
9 SEMANDING 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
10 TANJUNGAN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
11 UJANMAS 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
12 GUNUNG KURIPAN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
III Kecamatan Peninjauan                           -                          -                          -                          - -                        
1 KEPAYANG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          
2 KEDONDONG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
3 BELIMBING 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
4 DURIAN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
5 LUBUK RUKAM 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          
6 BINDU 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
7 MENDALA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
8 PENINJAUAN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          
9 SAUNG NAGA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
10 MAKARTITAMA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
11 ESPETIGA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
12 MAKARTI JAYA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
13 MITRA KENCANA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
14 PENILIKAN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
15 PANJI JAYA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
16 KARANG DAPO 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          



Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp) Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp) Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp) Jml 
(org) Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

Tunjangan 
seluruh Anggota 
BPD Per Tahun 

(Rp)

No. Nama Desa

Tunjangan BPD 

Operasional BPD 
Per tahun (Rp) TOTAL BPDKetua Wakil Ketua Sekretaris Anggota

IV Kecamatan Baturaja Barat                           -                          -                          -                          - -                        
1 BATU PUTIH 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
2 LAYA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
3 PUSAR 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          
4 KARANG AGUNG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
5 KARANG ENDAH 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
6 TANJUNG KARANG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
7 SUKAMAJU 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
V Kecamatan Baturaja Timur                           -                          -                          -                          - -                        
1 TANJUNG KEMALA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
2 TANJUNG BARU 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 6 1,500,000                108,000,000          169,200,000 23,700,000            192,900,000          
3 AIR PAOH 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 6 1,500,000                108,000,000          169,200,000 23,700,000            192,900,000          
4 TERUSAN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
VI Kecamatan Ulu Ogan                           -                          -                          -                          - -                        
1 KELUMPANG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
2 GUNUNG TIGA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
3 MENDINGIN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
4 ULAK LEBAR 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
5 PEDATARAN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
6 SUKAJADI 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
7 BELANDANG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          

VII Kecamatan Semidang Aji                           -                          -                          -                          - -                        
1 TANJUNG KURUNG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
2 SUKARAMI 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
3 BATANGHARI 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
4 NYIUR SAYAK 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
5 SUKA MERINDU 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
6 PADANG BINDU 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          
7

PANGGAL - 
PANGGAL 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          

8 BEDEGUNG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          



Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp) Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp) Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp) Jml 
(org) Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

Tunjangan 
seluruh Anggota 
BPD Per Tahun 

(Rp)

No. Nama Desa

Tunjangan BPD 

Operasional BPD 
Per tahun (Rp) TOTAL BPDKetua Wakil Ketua Sekretaris Anggota

9 ULAK PANDAN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          
10 KEBAN AGUNG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
11 TUBOHAN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
12 RAKSA JIWA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
13 SELEMAN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
14 KEBUN JATI 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
15 SINGAPURA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
16 PENGARINGAN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
17 BANJARSARI 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
18 PANDAN DULANG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
19 PANAI MAKMUR 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
20 GUNA MAKMUR 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
21 TEBING KAMPUNG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
VIII Kecamatan Lubuk Batang                           -                          -                          -                          - -                        

1 MERBAU 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
2

GUNUNG 
MERAKSA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          

3 KURUP 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
4 BANU AYU 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          
5 TANJUNG DALAM 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
6

LUBUK BATANG 
BARU 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          

7
LUBUK BATANG 
LAMA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          

8 BELATUNG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
9 KARTA MULYA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
10 LUNGGAIAN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
11 BANDAR AGUNG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
12

TANJUNG 
MANGGUS 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          

13 MARKISA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
14 AIR WALL 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
15 SUMBER BAHAGIA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          



Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp) Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp) Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp) Jml 
(org) Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

Tunjangan 
seluruh Anggota 
BPD Per Tahun 

(Rp)

No. Nama Desa

Tunjangan BPD 

Operasional BPD 
Per tahun (Rp) TOTAL BPDKetua Wakil Ketua Sekretaris Anggota

IX Kecamatan Lengkiti                           -                          -                          -                          - -                        
1 BANDAR JAYA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
2 KARANG ENDAH 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
3 PAJAR BULAN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
4 PAGAR DEWA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
5 BUMI KAWA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
6

TANJUNGLENGKA
YAP 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          

7 LUBUK DALAM 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
8 NEGERI RATU 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
9

SEGARA 
KEMBANG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          

10 TIHANG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
11 LUBUK HARA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
12 SUKARAJA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
13 NEGERI AGUNG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
14 GEDUNG PEKUON 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          
15 TUALANG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
16 SUNDAN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
17 BUNGA TANJUNG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
18 WAY HELING 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
19 UMPAM 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
20 FAJAR JAYA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
21 SIMPANG EMPAT 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
22 TANJUNGAGUNG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
X Kecamatan Sinar Peninjauan                           -                          -                          -                          - -                        
1 KARYA JAYA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          
2 KARYA MUKTI 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          
3 MARGA BAKTI 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 6 1,500,000                108,000,000          169,200,000 23,700,000            192,900,000          
4 SRI MULYA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          
5 MARGA MULYA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
6

TANJUNG 
MAKMUR 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          



Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp) Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp) Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp) Jml 
(org) Perbulan (Rp) Per Tahun (Rp)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

Tunjangan 
seluruh Anggota 
BPD Per Tahun 

(Rp)

No. Nama Desa

Tunjangan BPD 

Operasional BPD 
Per tahun (Rp) TOTAL BPDKetua Wakil Ketua Sekretaris Anggota

XI Kecamatan Lubuk Raja                           -                          -                          -                          - -                        
1 BATU MARTA I 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          
2 BATU MARTA II 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          
3 LEKIS REJO 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          
4 LUBUK BANJAR 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          
5 MARTA JAYA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          
6 BATU RADEN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          
7 BATTU WINANGUN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          

XII Kecamatan Muara Jaya                           -                          -                          -                          - -                        
1 KEMALA JAYA 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
2 LONTAR 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
3 MUARA SAEH 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
4 LUBUK TUPAK 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
5 BERINGIN 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
6 SURAU 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
7 KARANG LANTANG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          

XIII Kecamatan Kedaton Peninjauan Raya                          -                          -                          - -                        
1 BUNGLAI 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          
2 KEDATON 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 4 1,500,000                  72,000,000          133,200,000 21,330,000            154,530,000          
3 RANTAU PANJANG 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
4 KAMPAI 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
5 SUKA PINDAH 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
6 SINAR KEDATON 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
7 KEDATON TIMUR 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          
8 LUBUK KEMILING 1,800,000                 21,600,000 1,700,000                  20,400,000 1,600,000                19,200,000 2 1,500,000                  36,000,000            97,200,000 18,960,000            116,160,000          

257,400,000   3,088,800,000  243,100,000   2,917,200,000  228,800,000   2,745,600,000 344   214,500,000   6,192,000,000  14,943,600,000  2,780,010,000    17,723,610,000   

TOTAL ADD LAMA 18,462,600,000      
EFESIENSI 738,990,000          

Total

Plh. BUPATI OGAN KOMERING ULU,

ttd.

TEDDY  MEILWANSYAH

Salinan Sesuai Dengan Aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN OKU,

YUNIAR SYAFARINA, SH., M.Si
PEMBINA TINGKAT I



Lampiran IV
PERATURAN BUPATI OGAN KOMERING ULU

TENTANG
PENETAPAN BESARAN ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA DAN PETUNJUK TEKNIS
PENGUNAAN ALOKASI DANA DESA DALAM KABUPATEN OGAN KOMERING ULU 
TAHUN ANGGARAN 2022

- Penyelenggaraan 
Pemerintahan Desa
- Pelaksanaan 
Pembangunan Desa
- Pembinaan 
Kemasyarakatan Desa
- Pemberdayaan 
Masyarakat Desa

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13)
I Kecamatan Sosoh Buay Rayap
1 NEGERI SINDANG          450,930,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         20 750,000            180,000,000         164,491,713                368,491,713           
2 RANTAU KUMPAI          338,760,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         5 750,000            45,000,000           164,491,713                233,491,713           
3 LUBUK BARU          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         9 750,000            81,000,000           164,491,713                269,491,713           
4 KUNGKILAN          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         8 750,000            72,000,000           164,491,713                260,491,713           
5 PENYANDINGAN          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         10 750,000            90,000,000           181,357,042                295,357,042           
6 BANDAR          338,760,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         5 750,000            45,000,000           164,491,713                233,491,713           
7 LUBUK LEBAN          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         9 750,000            81,000,000           164,491,713                269,491,713           
8 TUNGKU JAYA          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         10 750,000            90,000,000           164,491,713                278,491,713           
9 MEKAR SARI          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         9 750,000            81,000,000           164,491,713                269,491,713           
10 MEKAR JAYA          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         8 750,000            72,000,000           181,357,042                277,357,042           
11 PENANTIAN          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         8 750,000            72,000,000           181,357,042                277,357,042           
II Kecamatan Pengandonan -                           -                                  -                             
1 GUNUNG MERAKSA          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         12 750,000            108,000,000         164,491,713                296,491,713           
2 TANJUNG PURA          338,760,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         6 750,000            54,000,000           181,357,042                259,357,042           
3 TANJUNG SARI          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         7 750,000            63,000,000           164,491,713                251,491,713           
4 TANGSI LONTAR          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         10 750,000            90,000,000           181,357,042                295,357,042           
5 BELAMBANGAN          338,760,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         10 750,000            90,000,000           181,357,042                295,357,042           
6 KESAMBIRATA          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         12 750,000            108,000,000         164,491,713                296,491,713           
7 GUNUNG LIWAT          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         15 750,000            135,000,000         164,491,713                323,491,713           
8 PENGANDONAN          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         12 750,000            108,000,000         164,491,713                296,491,713           
9 SEMANDING          338,760,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         6 750,000            54,000,000           181,357,042                259,357,042           
10 TANJUNGAN          338,760,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         8 750,000            72,000,000           181,357,042                277,357,042           
11 UJANMAS          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         24 750,000            216,000,000         164,491,713                404,491,713           
12 GUNUNG KURIPAN          437,160,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         14 750,000            126,000,000         164,491,713                314,491,713           
III Kecamatan Peninjauan -                           -                                  -                             
1 KEPAYANG          500,130,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         14 750,000            126,000,000         164,491,713                314,491,713           
2 KEDONDONG          338,760,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         4 750,000            36,000,000           164,491,713                224,491,713           

Siltap Perbulan 
(Rp)

Siltap Pertahun 
(Rp)

RINCIAN NON SILTAP STAF DESA DAN INSENTIF RT/RW

No. Nama Desa JUMLAH SILTAP

Staf Desa (Staf Administrasi Keuangan & Operator Siskeudes)

Jumlah Staf 
Desa Per Tahun 

(Rp)

Insentif RT/RW

 JUMLAH NON 
SILTAP

Siltap Perbulan 
(Rp)

Siltap Pertahun 
(Rp)

Operator Siskeudes

NOMOR 21 TAHUN 2022

Jml 
(org)

Insentif 
Perbulan (Rp)

Insentif Pertahun 
(Rp)

Staf Administrasi Keuangan



- Penyelenggaraan 
Pemerintahan Desa
- Pelaksanaan 
Pembangunan Desa
- Pembinaan 
Kemasyarakatan Desa
- Pemberdayaan 
Masyarakat Desa

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13)

Siltap Perbulan 
(Rp)

Siltap Pertahun 
(Rp)

No. Nama Desa JUMLAH SILTAP

Staf Desa (Staf Administrasi Keuangan & Operator Siskeudes)

Jumlah Staf 
Desa Per Tahun 

(Rp)

Insentif RT/RW

 JUMLAH NON 
SILTAP

Siltap Perbulan 
(Rp)

Siltap Pertahun 
(Rp)

Operator Siskeudes

Jml 
(org)

Insentif 
Perbulan (Rp)

Insentif Pertahun 
(Rp)

Staf Administrasi Keuangan

3 BELIMBING          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         9 750,000            81,000,000           164,491,713                269,491,713           
4 DURIAN          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         9 750,000            81,000,000           181,357,042                286,357,042           
5 LUBUK RUKAM          578,030,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         20 750,000            180,000,000         164,491,713                368,491,713           
6 BINDU          510,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         16 750,000            144,000,000         215,087,699                383,087,699           
7 MENDALA          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         11 750,000            99,000,000           164,491,713                287,491,713           
8 PENINJAUAN          672,330,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         24 750,000            216,000,000         215,087,699                455,087,699           
9 SAUNG NAGA          461,760,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         18 750,000            162,000,000         181,357,042                367,357,042           
10 MAKARTITAMA          437,160,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         13 750,000            117,000,000         181,357,042                322,357,042           
11 ESPETIGA          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         9 750,000            81,000,000           181,357,042                286,357,042           
12 MAKARTI JAYA          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         12 750,000            108,000,000         181,357,042                313,357,042           
13 MITRA KENCANA          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         15 750,000            135,000,000         181,357,042                340,357,042           
14 PENILIKAN          465,860,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         20 750,000            180,000,000         164,491,713                368,491,713           
15 PANJI JAYA          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         16 750,000            144,000,000         181,357,042                349,357,042           
16 KARANG DAPO          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         10 750,000            90,000,000           181,357,042                295,357,042           
IV Kecamatan Baturaja Barat -                           -                                  -                             
1 BATU PUTIH          486,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         19 750,000            171,000,000         215,087,699                410,087,699           
2 LAYA          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         9 750,000            81,000,000           181,357,042                286,357,042           
3 PUSAR          426,330,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         15 750,000            135,000,000         164,491,713                323,491,713           
4 KARANG AGUNG          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         7 750,000            63,000,000           164,491,713                251,491,713           
5 KARANG ENDAH          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         6 750,000            54,000,000           181,357,042                259,357,042           
6 TANJUNG KARANG          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         5 750,000            45,000,000           164,491,713                233,491,713           
7 SUKAMAJU          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         7 750,000            63,000,000           164,491,713                251,491,713           
V Kecamatan Baturaja Timur -                           -                                  -                             
1 TANJUNG KEMALA          437,160,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         29 750,000            261,000,000         181,357,042                466,357,042           
2 TANJUNG BARU          761,100,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         39 750,000            351,000,000         164,491,713                539,491,713           
3 AIR PAOH          587,700,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         25 750,000            225,000,000         164,491,713                413,491,713           
4 TERUSAN          338,760,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         8 750,000            72,000,000           164,491,713                260,491,713           
VI Kecamatan Ulu Ogan -                           -                                  -                             
1 KELUMPANG          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         13 750,000            117,000,000         164,491,713                305,491,713           
2 GUNUNG TIGA          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         9 750,000            81,000,000           164,491,713                269,491,713           
3 MENDINGIN          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         18 750,000            162,000,000         181,357,042                367,357,042           
4 ULAK LEBAR          437,160,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         14 750,000            126,000,000         181,357,042                331,357,042           
5 PEDATARAN          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         9 750,000            81,000,000           181,357,042                286,357,042           
6 SUKAJADI          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         9 750,000            81,000,000           164,491,713                269,491,713           
7 BELANDANG          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         10 750,000            90,000,000           164,491,713                278,491,713           



- Penyelenggaraan 
Pemerintahan Desa
- Pelaksanaan 
Pembangunan Desa
- Pembinaan 
Kemasyarakatan Desa
- Pemberdayaan 
Masyarakat Desa

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13)

Siltap Perbulan 
(Rp)

Siltap Pertahun 
(Rp)

No. Nama Desa JUMLAH SILTAP

Staf Desa (Staf Administrasi Keuangan & Operator Siskeudes)

Jumlah Staf 
Desa Per Tahun 

(Rp)

Insentif RT/RW

 JUMLAH NON 
SILTAP

Siltap Perbulan 
(Rp)

Siltap Pertahun 
(Rp)

Operator Siskeudes

Jml 
(org)

Insentif 
Perbulan (Rp)

Insentif Pertahun 
(Rp)

Staf Administrasi Keuangan

VII Kecamatan Semidang Aji -                           -                                  -                             
1 TANJUNG KURUNG          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         12 750,000            108,000,000         164,491,713                296,491,713           
2 SUKARAMI          338,760,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         4 750,000            36,000,000           164,491,713                224,491,713           
3 BATANGHARI          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         15 750,000            135,000,000         164,491,713                323,491,713           
4 NYIUR SAYAK          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         9 750,000            81,000,000           164,491,713                269,491,713           
5 SUKA MERINDU          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         6 750,000            54,000,000           181,357,042                259,357,042           
6 PADANG BINDU          573,930,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         24 750,000            216,000,000         164,491,713                404,491,713           
7 PANGGAL PANGGAL          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         11 750,000            99,000,000           164,491,713                287,491,713           
8 BEDEGUNG          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         4 750,000            36,000,000           181,357,042                241,357,042           
9 ULAK PANDAN          475,530,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         16 750,000            144,000,000         181,357,042                349,357,042           
10 KEBAN AGUNG          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         10 750,000            90,000,000           164,491,713                278,491,713           
11 TUBOHAN          461,760,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         15 750,000            135,000,000         164,491,713                323,491,713           
12 RAKSA JIWA          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         15 750,000            135,000,000         164,491,713                323,491,713           
13 SELEMAN          437,160,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         12 750,000            108,000,000         164,491,713                296,491,713           
14 KEBUN JATI          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         12 750,000            108,000,000         181,357,042                313,357,042           
15 SINGAPURA          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         6 750,000            54,000,000           181,357,042                259,357,042           
16 PENGARINGAN          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         9 750,000            81,000,000           164,491,713                269,491,713           
17 BANJARSARI          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         10 750,000            90,000,000           181,357,042                295,357,042           
18 PANDAN DULANG          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         10 750,000            90,000,000           181,357,042                295,357,042           
19 PANAI MAKMUR          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         6 750,000            54,000,000           181,357,042                259,357,042           
20 GUNA MAKMUR          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         6 750,000            54,000,000           164,491,713                242,491,713           
21 TEBING KAMPUNG          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         6 750,000            54,000,000           164,491,713                242,491,713           

VIII Kecamatan Lubuk Batang -                           -                                  -                             
1 MERBAU          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         12 750,000            108,000,000         181,357,042                313,357,042           
2 GUNUNG MERAKSA          461,760,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         14 750,000            126,000,000         164,491,713                314,491,713           
3 KURUP          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         11 750,000            99,000,000           164,491,713                287,491,713           
4 BANU AYU          573,930,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         22 750,000            198,000,000         164,491,713                386,491,713           
5 TANJUNG DALAM          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         8 750,000            72,000,000           164,491,713                260,491,713           
6

LUBUK BATANG 
BARU          696,930,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         16 750,000            144,000,000         181,357,042                349,357,042           

7
LUBUK BATANG 
LAMA          510,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         9 750,000            81,000,000           164,491,713                269,491,713           

8 BELATUNG          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         8 750,000            72,000,000           181,357,042                277,357,042           
9 KARTA MULYA          437,160,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         12 750,000            108,000,000         181,357,042                313,357,042           
10 LUNGGAIAN          560,160,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         14 750,000            126,000,000         215,087,699                365,087,699           
11 BANDAR AGUNG          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         10 750,000            90,000,000           164,491,713                278,491,713           
12

TANJUNG 
MANGGUS          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         6 750,000            54,000,000           164,491,713                242,491,713           

13 MARKISA          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         8 750,000            72,000,000           181,357,042                277,357,042           
14 AIR WALL          437,160,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         8 750,000            72,000,000           215,087,699                311,087,699           
15 SUMBER BAHAGIA          461,760,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         17 750,000            153,000,000         164,491,713                341,491,713           



- Penyelenggaraan 
Pemerintahan Desa
- Pelaksanaan 
Pembangunan Desa
- Pembinaan 
Kemasyarakatan Desa
- Pemberdayaan 
Masyarakat Desa

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13)

Siltap Perbulan 
(Rp)

Siltap Pertahun 
(Rp)

No. Nama Desa JUMLAH SILTAP

Staf Desa (Staf Administrasi Keuangan & Operator Siskeudes)

Jumlah Staf 
Desa Per Tahun 

(Rp)

Insentif RT/RW

 JUMLAH NON 
SILTAP

Siltap Perbulan 
(Rp)

Siltap Pertahun 
(Rp)

Operator Siskeudes

Jml 
(org)

Insentif 
Perbulan (Rp)

Insentif Pertahun 
(Rp)

Staf Administrasi Keuangan

IX Kecamatan Lengkiti -                           -                                  -                             
1 BANDAR JAYA          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         8 750,000            72,000,000           164,491,713                260,491,713           
2 KARANG ENDAH          437,160,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         13 750,000            117,000,000         164,491,713                305,491,713           
3 PAJAR BULAN          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         6 750,000            54,000,000           164,491,713                242,491,713           
4 PAGAR DEWA          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         10 750,000            90,000,000           181,357,042                295,357,042           
5 BUMI KAWA          461,760,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         17 750,000            153,000,000         164,491,713                341,491,713           
6

TANJUNGLENGKAYA
P          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         10 750,000            90,000,000           181,357,042                295,357,042           

7 LUBUK DALAM          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         5 750,000            45,000,000           164,491,713                233,491,713           
8 NEGERI RATU          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         9 750,000            81,000,000           164,491,713                269,491,713           
9 SEGARA KEMBANG          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         9 750,000            81,000,000           181,357,042                286,357,042           
10 TIHANG          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         8 750,000            72,000,000           181,357,042                277,357,042           
11 LUBUK HARA          338,760,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         2 750,000            18,000,000           164,491,713                206,491,713           
12 SUKARAJA          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         10 750,000            90,000,000           181,357,042                295,357,042           
13 NEGERI AGUNG          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         10 750,000            90,000,000           181,357,042                295,357,042           
14 GEDUNG PEKUON          475,530,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         17 750,000            153,000,000         181,357,042                358,357,042           
15 TUALANG          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         8 750,000            72,000,000           164,491,713                260,491,713           
16 SUNDAN          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         8 750,000            72,000,000           164,491,713                260,491,713           
17 BUNGA TANJUNG          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         8 750,000            72,000,000           164,491,713                260,491,713           
18 WAY HELING          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         3 750,000            27,000,000           164,491,713                215,491,713           
19 UMPAM          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         5 750,000            45,000,000           164,491,713                233,491,713           
20 FAJAR JAYA          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         8 750,000            72,000,000           164,491,713                260,491,713           
21 SIMPANG EMPAT          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         8 750,000            72,000,000           164,491,713                260,491,713           
22 TANJUNGAGUNG          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         10 750,000            90,000,000           164,491,713                278,491,713           
X Kecamatan Sinar Peninjauan -                           -                                  -                             
1 KARYA JAYA          475,530,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         23 750,000            207,000,000         164,491,713                395,491,713           
2 KARYA MUKTI          479,630,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         30 750,000            270,000,000         181,357,042                475,357,042           
3 MARGA BAKTI          884,100,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         47 750,000            423,000,000         215,087,699                662,087,699           
4 SRI MULYA          475,530,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         18 750,000            162,000,000         164,491,713                350,491,713           
5 MARGA MULYA          392,060,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         17 750,000            153,000,000         181,357,042                358,357,042           
6 TANJUNG MAKMUR          479,630,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         23 750,000            207,000,000         181,357,042                412,357,042           
XI Kecamatan Lubuk Raja -                           -                                  -                             
1 BATUMARTA I          598,530,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         40 750,000            360,000,000         215,087,699                599,087,699           
2 BATUMARTA II          500,130,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         34 750,000            306,000,000         215,087,699                545,087,699           
3 LEKIS REJO          647,730,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         72 750,000            648,000,000         215,087,699                887,087,699           



- Penyelenggaraan 
Pemerintahan Desa
- Pelaksanaan 
Pembangunan Desa
- Pembinaan 
Kemasyarakatan Desa
- Pemberdayaan 
Masyarakat Desa

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13)

Siltap Perbulan 
(Rp)

Siltap Pertahun 
(Rp)

No. Nama Desa JUMLAH SILTAP

Staf Desa (Staf Administrasi Keuangan & Operator Siskeudes)

Jumlah Staf 
Desa Per Tahun 

(Rp)

Insentif RT/RW

 JUMLAH NON 
SILTAP

Siltap Perbulan 
(Rp)

Siltap Pertahun 
(Rp)

Operator Siskeudes

Jml 
(org)

Insentif 
Perbulan (Rp)

Insentif Pertahun 
(Rp)

Staf Administrasi Keuangan

4 LUBUK BANJAR          524,730,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         25 750,000            225,000,000         215,087,699                464,087,699           
5 MARTA JAYA          549,330,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         49 750,000            441,000,000         215,087,699                680,087,699           
6 BATU RADEN          598,530,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         41 750,000            369,000,000         215,087,699                608,087,699           
7 BATTU WINANGUN          696,930,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         40 750,000            360,000,000         215,087,699                599,087,699           

XII Kecamatan Muara Jaya -                           -                                  -                             
1 KEMALA JAYA          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         8 750,000            72,000,000           164,491,713                260,491,713           
2 LONTAR          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         10 750,000            90,000,000           164,491,713                278,491,713           
3 MUARA SAEH          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         15 750,000            135,000,000         181,357,042                340,357,042           
4 LUBUK TUPAK          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         6 750,000            54,000,000           181,357,042                259,357,042           
5 BERINGIN          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         8 750,000            72,000,000           181,357,042                277,357,042           
6 SURAU          387,960,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         11 750,000            99,000,000           164,491,713                287,491,713           
7 KARANG LANTANG          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         16 750,000            144,000,000         164,491,713                332,491,713           

XIII Kecamatan Kedaton Peninjauan Raya -                           -                                  -                             
1 BUNGLAI          500,130,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         21 750,000            189,000,000         164,491,713                377,491,713           
2 KEDATON          573,930,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         20 750,000            180,000,000         164,491,713                368,491,713           
3 RANTAU PANJANG          314,160,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         2 750,000            18,000,000           181,357,042                223,357,042           
4 KAMPAI          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         6 750,000            54,000,000           181,357,042                259,357,042           
5 SUKA PINDAH          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         10 750,000            90,000,000           164,491,713                278,491,713           
6 SINAR KEDATON          412,560,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         12 750,000            108,000,000         181,357,042                313,357,042           
7 KEDATON TIMUR          437,160,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         12 750,000            108,000,000         164,491,713                296,491,713           
8 LUBUK KEMILING          363,360,000 1,000,000          12,000,000          1,000,000        12,000,000          24,000,000         6 750,000            54,000,000           181,357,042                259,357,042           

60,845,110,000   143,000,000     1,716,000,000   143,000,000   1,716,000,000   3,432,000,000   1,915   107,250,000    17,235,000,000   25,057,059,876         45,724,059,876     
lama sebelum efisiensi ############### 12,681,289,337       33,041,984,777Rp  

EFESIENSI (387,000,000) 12,375,770,539   12,682,075,099     

############### 18,782,348,893       45,724,059,876      
selisih rapat - rt baru 1,590,000,000   (6,274,710,983)        

jumlah dana penambahan RT per bulan (50.000 x 1875 x 3) 287,250,000      

Total

lama sesuai rapat
Plh. BUPATI OGAN KOMERING ULU,

ttd.

TEDDY  MEILWANSYAH

Salinan Sesuai Dengan Aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN OKU,

YUNIAR SYAFARINA, SH., M.Si
PEMBINA TINGKAT I

NIP. 196406161999032001


	PERBUP NO. 21 TAHUN 2022 TTG ADD DAN JUKNIS TA. 2022-BATANG TUBUH BAHAN SALINAN.pdf (p.1-19)
	LAMPIRAN I PERBUP NO. 21 TAHUN 2022 TTG ADD DAN JUKNIS TA. 2022.pdf (p.20-22)
	LAMPIRAN II PERBUP NO. 21 TAHUN 2022 TTG ADD DAN JUKNIS TA. 2022.pdf (p.23-27)
	LAMPIRAN III PERBUP NO. 21 TAHUN 2022 TTG ADD DAN JUKNIS TA. 2022.pdf (p.28-33)
	LAMPIRAN IV PERBUP NO. 21 TAHUN 2022 TTG ADD DAN JUKNIS TA. 2022.pdf (p.34-38)

